
 

Referat SKU 23.02.24 
Inviteret Jesper Nielsen (fmd), Claus Jensen (næst-fmd), Joachim Rønnest, Lotte Damberg, 

Jannie Wium (DGI), Jens Laulund (BBF), Sona Camara (adm.) 

Afbud Claus og Lotte 

Inviteret Anton (BBF) 

0 Velkommen og evt. tilretning af dagsordenen 

Fremstilling Vi justerer evt. dagsordenen 

Referat Intet 

1 Siden sidst/orientering 

Fremstilling Er der sket noget siden sidste møde, som vi skal forholde os til? 
 

• Erasmus projekt under udarbejdelse i samarbejde med Italien og Finland, 
Island, Norge, Sverige – lige nu er det i ansøgningsfasen. Projektet styres af 
Italien  

• Regionssamlinger for U14 (se pkt. 4) – formanden har holdt møde med 
administrationen og Torben Bo (LEU) 

• Klublicensordning - formanden har holdt møde med Anton fra BBF og Canada 
Basketball (se pkt. 5) 

• Aflysning af årets trænertur til Italien (for få tilmeldinger) 

• FIBA Miniconvention til DK i juni – reserver datoerne (pt. 30/5-2/6). Der er 
gang i en masse aktiviteter i både den og den næste weekend (3x3 bla.) 

Referat Ikke yderligere end det der står ovenfor 

2 Klubudvikling – opsamling på vores møde d. 14/11 

Fremstilling Klubudvikling fortsat – hvordan griber vi det an fremadrettet? 

• Skal vi beskrive den gode basketball-klub? 

• Er klubdrejebogen nok eller skal vi have mere – fx lidt som man har i 
Sverige, hvor klubberne kan hente en masse dokumenter til hjælp i det 
daglige 

Referat  Udsat 

3 Børneregler 24-26 – herunder aldersgrænserne og turneringsstrukturer 

Fremstilling • Børneregler – vi skal beslutte os omkring U15M og om vi vil se på U13M også 
i forhold til om 8 minutter i træk er for stor en belastning (personligt mener 
jeg nej – det er i min optik snarere et spørgsmål om, at man måske ikke skal 
spille helbanepres i samtlige 40 minutter). Jeg har talt med en træner fra 
Køge og Gladsaxe (U15 mester), og de har kun spillet med de gældende regler 
i deres kampe og er tilfredse med det. 

• Herudover har både Joachim og jeg observeret trænere der dækker zone 
uden at der bliver skredet ind over for det .. (U13M og U15M) 

• Skal vi overveje ”silence-stævner” ligesom i fodbold? 

• Er det ved at være tid til at gå tilbage til de aldersgrænser alle andre lande i 
FIBA-Europe anvender? Altså U8-10-12-14-16 osv? Det vil også kunne 
strømline børnereglerne mere – så vi fx kan have lidt færre sæt regler  

https://www.dbufyn.dk/nyheder/2023/september/silent-weekend-er-tilbage/


Referat • U15Mesters forsøg i år: Falcon og Roskilde har prøvet det i nogle kampe. Vi 
har oplevet bedre intensitet og det er forholdsvist nemt at håndtere og for 
spillerne opleves det rarere. Ulemperne er nok til at udholde og fordelene 
virker umiddelbart til at være større. Det vil også give mening at gøre det i 
U13 Mester 

• Boldstørrelser – vi så egentligt gerne, at vi så på om boldstørrelserne skal 
ændres. Lidt mere emperi ville også være godt her 

• Indkast på egen banehalvdel – vi synes, at reglen om at dommeren ikke skal 
røre bolden fungerer godt. Jo mindre dommeren skal røre bolden jo bedre. 
Det øger tempoet og kampene flyder hurtigere. 

• Vi drøftede også de nuværende aldersgrænser – der er fordele og ulemper 
ved det vi har nu. I den optimale verden ville vi kunne gøre rene årgange, 
men der er vi langt fra nu. Vi har en fordel i at beholde dem i vores 
børneregel-regi et år ekstra – det tekniske er ikke så vigtigt som 
fastholdelses-problematikken. Udvalget er lidt splittet på hvad der bedst. 
Måske har vi brug for lidt mere viden/emperi på det inden vi beslutter os for 
at ændre noget.  

Beslutning • Vi fastholder forsøget om U15 Mester på udskiftningsregler og kører det ned i 
U13 Mester også som en ændring fra næste sæson. Vi laver et lille skriv der 
forklarer reglen og hvorfor plus tips-og-tricks (Jens og Joachim sender noget 
til Jesper) 

• Reglen om at ved indkast på egen banehalvdel (ved forseeelser) kommer til 
at gælde alle de rækker, hvor vi spiller efter børneregler 

• Regelændringerne vil gælde i 24-25 og 25-26 

• Vi vil i de næste to år prøve at indhente emperi mm på områderne omkring 
aldersgrænser (og måske kurvehøjder og boldstørrelser) 

4 Overlevering af regionsamlingerne fra LEU til SKU (orienteringspunkt) 

Fremstilling Tanken ved at rykke det til vores udvalg er, at regionalsamlingerne ikke skal være 
landsholdssamlinger, men netop et spiller- og klubudviklings-event, som skal 
bringe DBBF ud til klubberne og spillerne. Gerne i haller, hvor vi ikke kommer så 
ofte i forvejen. Dermed ikke sagt, at de bedste spillere i årgangen ikke også gerne 
må deltage for at blive udfordret og inspireret. Samlinger kan/skal rumme hele 
spektret af spillere i en årgang. 
Regionstræningerne vil fra 24/25 være SKUs politiske ansvar, og breddechefens 
(Thomas) ansvar at eksekvere – som sædvanlig i samarbejde med partnere og 
øvrige afdelinger. Det vil være helt naturligt at benytte det netværk af trænere 
og værter, som LEU har bygget op over de to sæsoner, som træningerne har kørt. 
Intentionen er at vores forbundstrænere/landstrænere kan og vil fortsat 
inspirere trænere og spillere og på denne måde sprede deres viden ud i 
miljøerne. Måske man endda kunne anvende samlingerne til at afvikle nogle 
spotkurser for klubledere/trænere i retning af vores kvalitetsklub-koncept?  
Det er i sagens natur vigtigt, at vi SKU´s viden, netværk, relationer etc. inddrages 
for at give samlingerne dette klub- og spillerudviklingspræg. 
Vores opgave er at drøfte, hvordan vi kan sætte det her i spil i forhold til 
klubudvikling, ATK osv og – på sigt – at sætte en retning. Vi skal selvfølgelig også 



forholde os til budgettet og til i hvor høj grad vi skal involveres fremadrettet i 
forhold til at følge projektet.  

Referat Udvalget tager det til efterretning – vi tager det mere indgående op på et af de 
næste møder 

5 Klubcertificeringskoncept 

Fremstilling Er lidt en bunden opgave: 
 
”Alle spillere skal have et godt tilbud uanset niveau og forudsætning, hvorfor vi i 
øget grad skal have fokus på at stimulere miljøerne. Det gode miljø (niveau 
uafhængigt) skal defineres og der skal udarbejdes et kvalitetsklubkoncept, hvor 
klubberne kan opnå en klassificering efter en ansøgningsproces” (fra DBBFs 
strategi). Reelt er spørgsmålet om det vil medføre bedre miljøer? Det er en 
bunden opgave som er en af DBBF´s indsatsområder efter aftale med DIF. 
 

• I Canada her de ret nyligt lanceret en form for certificering og deres 
fremgangsmåde er inkluderende og tærsklen for at blive certificeret er ret 
lav. Thomas Johansen er ved at fremskaffe nogle mere detaljerede 
arbejdsdokumenter, men indtil han får dem, kan I læse mere om det her 
https://www.basketball.ca/en/development/verified. Jeg har lavet en 
beskrivelse af det, som vi kan drøfte. Thomas J og formanden holdt 
onlinemøde med Ron og Sandy fra Canada basketball 

• Finlands olympiske komite har også noget 
https://www.olympiakomitea.fi/seuratoiminta/tahtiseurat/tahtiseurat-
quality-programme-for-sports-clubs/ 

• Måske kan vi også bruge Player-one konceptet (https://www.players1st.dk) – 
jeg har holdt møde med Anton om det i uge 6  

Referat • DGI har noget der minder lidt om det, men i en lidt anden retning – fx at det 
ikke må være ekskluderende og at antal af medlemmer ikke er afgørende for 
et evt. klubcertificeringsniveau. DGI vil gerne lave noget sammen med os 
omkring det – en form for indledende øvelse inden vi kaster os ud i noget 
mere konkret (det siger vi ja til) 

• Det skal primært være til gavn for klubberne. Men selvfølgelig også for 
forbundet i et eller andet omfang – fx ved at give et overblik over klubbernes 
”tilstand” og gøre det nemmere at målrette evt. hjælp til klubberne. Det skal 
være indsatsen værd. Det kan hurtigt gå hen og blive omfattende 
administrativt. Klubberne skal kunne se fordelene af det. 

• I administrationens udviklingsafdeling er det også blevet drøftet. Det skal 
være nemt og enkelt for klubberne. 

• En mulighed kunne også være at vælge nogle få, centrale og simple ting ud og 
så give klubberne point efter hvad de har gjort og så kan man rykke op og ned 
i evt. kategorier derefter – to kategorier kan også gøre det – der skal være 
muligheder at vælge imellem – de muligheder kunne så være opdelt i 
kategorier. Forbundet skal under alle omstændigheder gøre det let at blive 
certificeret ved at stille værktøjer og skabeloner mv til rådighed 

• Når vi engang nærmer os noget mere reelt skal vi prøve det af 

https://www.basketball.ca/en/development/verified
https://www.olympiakomitea.fi/seuratoiminta/tahtiseurat/tahtiseurat-quality-programme-for-sports-clubs/
https://www.olympiakomitea.fi/seuratoiminta/tahtiseurat/tahtiseurat-quality-programme-for-sports-clubs/
https://www.players1st.dk/


6 Budgetforslag for 24-25 

Fremstilling Hvis vi kan nå det, ser vi på budgetforslaget, men ellers tager formanden det med 
administration og bestyrelsen 

Referat Formanden dribler videre med  det sammen med administrationen 

7 Evt. 

 Intet 

  

Punkter til kommende møder 
Deadline 

(?) 

Punkt 

Midt 2024 Klubudvikling fortsat – hvordan griber vi det an fremadrettet? Skal vi beskrive og 
lave en slags klubudviklingsmodel? Fra første spæde start og op til elite .. eller? 
Herunder også klubbernes deltagelse i årsmødet - hvad kan vi gøre for at øge 
klubbernes deltagelse i årsmøderne og dermed også den direkte involvering i 
udviklingen af forbundet? 
Hvordan kan DBBF nemt hjælpe klubberne fx ved at give adgang til 
onlinedokumenter og værktøjer til brug i klubbens dagligdag? Det svenske 
forbund har en del af den slags på deres hjemmeside.  

Løbende Opsamling af viden om klubudvikling 
Hvordan? Hvem? Hvor? 

Under 
udvikling 

Muligt Erasmus-projekt sammen med Italien og måske Sverige, Norge, Finland og 
Island. Udvikling og udbredelse af den italienske model for minibasketball. Vi har 
allerede sagt ja til at være med.  
Marco fra FIP: ” We would like to share with other European Federations and 
their clubs our Minibasketball for life philosophy and start to find a common 
ground to build upon.Considering the proposals Maurizio and myself have 
received at the U14 Get Together in Portugal, we are trying to involve the nothern 
countries first: Finland has just agreed, and of course Maurizio asked me to 
contact you (and Norway and Iceland too). Basically, we are thinking about 
shaping this project through clinics, meetings and practices our coaches could go 
and present in those countries, more or less like we are used to do in Denmark 
already” 

? Pige/kvindebasket – i første omgang turneringsstrukturer der kan sikre 
fastholdelsen (vi har den nødvendige viden på området) – undgå regler der kan 
hæmme pigers deltagelse – være mere åben overfor alternative 
muligheder/mere frihed. 
Rekruttering? Særlig træneruddannelsesfokus? 

? Dommeruddannelse fremadrettet (rekruttering, fastholdelse) – vi skal have UU 
med her 

Ultimo 
2024 

Spillerudvikling – fra leg til landshold. 
Hvad kan vi gøre omkring det her (udover børneregler og grand prix)? 
Vi har fx en udfordring med vores ungdomsspilleres fysik, der generelt ikke er 
god nok. Vi er godt med taktisk og teknisk, men er (internationalt) bagud på det 
fysiske. 
https://basket.dk/talentudvikling/ 

https://basket.dk/talentudvikling/


Har en naturlig sammenhæng til de regionale-talent-samlinger 

Løbende Budget/økonomi 

? Studietur – der er afsat 20.000 kr i budgettet til dette. Spørgsmålet er, om det 
giver mening eller det måske er bedre at anvende midlerne til noget andet? 

? 3x3 – det ligger i vores udvalg  … vi skal finde ud af i hvilken grad, hvor meget vi 
skal bruge tid og indsatser på det og hvordan vi forestiller os 3x3 på den lange 
bane 

  

 
 

 


